
محمد فاضلى مطرح کرد: 

در کشور 24شوراى عالى داریم 
و  پنجمین کنفرانس حکمرانى  در  یک جامعه شناس 
سیاستگذارى عمومى در حوزه جامعه و توسعه گفت: دو دسته 
کشور در حوزه بوروکراسى و جامعه وجود دارد. یک دسته مثل 
چین و آلمان، و کره، و سنگاپور که بوروکراسى قوى بدون 
جامعه قوى متوازن کننده داشتند و یک دسته هم بوروکراسى 
قدرتمند و جامعه قدرتمند مثل بریتانیا، آمریکاى میانه قرن 
نوزدهم به بعد بالاخص بعد از اصلاحات روزولت در نظام ادارى و 
همچنین اسکاندیناوى. دسته سومى هم هستند که بوروکراسى 
و جامعه هر دو ضعیف هستند. دکترمحمد فاضلى اظهار کرد: 
بوروکراسى ایران فاقد سه ظرفیت شناختى، تصمیم گیرى 
و اجراست و جامعه هم آنقدر قوى نیست که جلوى عملکرد 
غلط بوروکراسى را بگیرد. یعنى اگر بوروکراسى روزى تصمیم 
مى گیرد، به همه چاه هاى غیرمجاز مجوز بدهد، که ناگهان 
تعداد چاه هاى غیرمجاز روى آبخوان هاى تا 40 درصد افزایش 
مى یابد، اما آن حقابه دارها و چاه دارهاى قبلى قادر نیستند 
جلوى دولت را بگیرند و بگویند براى چه دارید مجوز مى دهید. 
اگر روى قیمت گذارى تصمیم گیرى کند، بخش خصوصى اش 
قادر نیست جلوى قیمت گذارى را بگیرد. زیرا یک نماینده 
مجلس، و دیگر قدرت هاى محلى، مى توانند روى بوروکراسى 
تاثیر بگذارند؛ در این زمینه کتاب ژوئل میگدال به نام «جوامع 
قوى و دولت هاى ضعیف» بسیار مفید است. جامعه در قالب 
قدرت هاى محلى، مى تواند کل بوروکراسى یعنى سیاست ها 
و اقداماتش را وتو کند. به همان نسبت جامعه اى که بخشى 
از نخبگانش مى توانند بوروکراسى را وتو کرده، و دور بزنند، 
عامه صاحب نفع اش، ذى نفعانش، قادر نیستند قدرت دولت ها 
را کنترل بکنند. وى افزود: خرد و عقل یک وضعیت است که 
خود ناشى از توازن حکومت و جامعه است. وقتى این توازن 
وجود ندارد، جوامعى مثل آلمان، چین و سنگاپور که داراى 
بوروکراسى قوى با جامعه ضعیف هستند، دچار نوع «یک» 
بى خردى مى شوند؛ بوروکراسى به شدت کار و حتى توسعه هم 
ایجاد مى کند، ولى دچار بى خردى هایى مثل جنگ جهانى اول، 
دوم، حمله ژاپن به پرل هاربر، و مسائلى از این دست مى شوند. 
این محقق پژوهشگر و محقق بیان کرد: اما ما دچار نوع «1» 
و «2» بى خردى با هم هستیم. یعنى نوع «یک» بى خردى 
دولتى ها که قدرتش بیشتر از جامعه است. بنابراین خودش را به 
جامعه در صورت هاى مختلف تحمیل مى کند و نوع 2 بى خردى 
که در خودش ظرفیت شناختى کافى ندارد؛ تصمیم هاى بدى 
هم مى گیرد، و بد هم اجرا و با داده هاى ناکافى پروژه ها را انجام 
مى دهد. بنابراین ما دچار نوعى بى خردى مرکب «1 و 2» 
هستیم که به بوروکراسى و جامعه صدمه مى زند. محمد فاضلى 
بیان کرد: نوع «3» بوروکراسى هم وجود دارد. به گمان من 
ظرفیت یک بوروکراسى را باید در نوع مواجهه اش با فرآیندهاى 
کندرو سنجید. کندروها، فرآیندهایى هستند که سال ها طول 
مى کشد تا نتیجه شان روشن شود. این جامعه شناس بیان کرد: 
وضع کنونى جامعه ما محصول دو موضوع است ابتدا بوروکراسى 
که به گمان من در سال هاى گذشته، هرقدر جلوتر آمده، 
وضعش بدتر شده است، به این دلیل که نظام گزینش سیاسى 
دائم یک جناح را نامطلوب شمرده و حذف مى کند. حال با تنگ 
شدن دایره خودى ها، همان هایى که مانده اند دوباره تقسیم 
بردو مى شوند، و مدل تقسیم بردو جلو مى رود. این مدل زمانى 
بوروکرات هاى تحصیلکرده را به حاشیه راند و سپس نوبت به 
درجه 2 ها رسیده است. حالا به جایى رسیده افراد را بر حسب 
وفادارى و خودى بودن، جذب مى کند؛ اینکه در رشته مربوطه 
تخصص دارند، مهم نیست. پس ظرفیت انسانى و ظرفیت 
شناختى اش کاهش یافته است. دائم دستگاه تولید کرده از 
جمله کشور بیش از دوجین شوراى عالى دارد که برخى از آنها، 
فاقد قانون هستند و طبق حکمى ایجاد شده اند. براى برخى از 
شوراهاى عالى از بررسى اعلام جنگ گرفته تا تصویب برنامه 
درسى جزو اختیاراتشان است. از این رو کشور باید 4 شوراى 
عالى داشته باشد، ولى 24 شوراى عالى دارد که هرکدامشان به 

گروه هاى ذى نفع تبدیل مى شوند. 
   چگونگى اصلاح مسیر

وى تصریح کرد: امروز بهبود حکمرانى در ایران، حداقل 
نیازمند سه ضلع زیر است: ضلع اول کاستن از سطح تنش 
بین المللى بر محور ایران. تا وقتى که کشور از نظر بین المللى، 
دچار تهدید امنیتى است حداقل دو اتفاق روى نمى دهد: 
وقتى مسائل اول کشور، امنیت، ساختار حکمرانى نمى تواند بر 
مسائل غیرامنیتى تمرکز کند و رشد سازمانى در کشور صورت 
نمى گیرد. کشورهاى جهان بر اساس بزرگى، غنا، کیفیت، و 
پیچیدگى سازمان هاى شان از هم متمایز مى شوند، زیرا این 
سطح توان سازمانى است که دو سازمان ایران خودرو ایران و 
هیوندایى کره جنوبى را از هم متمایز مى کند. به عبارت دیگر 
کیفیت سازمان ها تعیین مى کند سطح توسعه کشور چقدر 
است ضمن اینکه در شرایط تهدید امنیتى، توسعه سازمانى 
اساسا صورت نمى گیرد. زیرا در شرایط تهدید وجودى و امنیتى، 
توسعه سازمانى درونى را هم تهدید تلقى مى شود کما اینکه در 
ایران، به طور تاریخى بزرگ شدن سازمان هاى اقتصادى بخش 
خصوصى از طرف حکومت به عنوان تهدید تلقى شده است. دوم 
تغییر و بهبود حکمرانى در ایران، بازسازى ظرفیت دولت است. 

تکذیب شایعات درباره معاون ارزى
 بانک   مرکزى

بانک مرکزى برخى شایعات و ادعاها درباره دستگیرى 
یا آزادى به قید وثیقه معاون ارزى بانک مرکزى را تکذیب 
کرد.به گزارش  تسنیم، با توجه به انتشار برخى شایعات و 
ادعاها درباره دستگیرى یا آزادى به قید وثیقه معاون ارزى 
بانک مرکزى در فضاى مجازى، این بانک تمامى این اخبار 
کذب را رد کرده و حق شکایت و پیگیرى حقوقى و قضایى از 
منتشرکنندگان این اخبار کذب را که باعث ایجاد نگرانى و 
جو روانى منفى در بازار ارز در جهت سودجویى دلالان شده 
است براى خود محفوظ مى دارد.بانک مرکزى افزود: محمد 
آرام بنیار، معاون ارزى بانک مرکزى، بعداز سفر پنج شنبه و 
جمعه یازدهم و دوازدهم آبان ماه جارى به امارات متحده 
عربى براى رایزنى هاى پولى و ارزى، هم اکنون در همرا هى با 
معاون اول رئیس جمهور و به منظور توسعه مناسبات پولى 

و بانکى به چین سفر کرده است.
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ذره بیـن

کوتاه

نگــره
روایت احمد مازنى از گفت و گو هاى ملى: 

آماده گفت وگو 
با    هر چهره اى هستم 

زمانى نشستن عارف با باهنر تابو بود
در آستانه انتخاباتى دیگر در فضاى سیاسى 
ایران و درحالى که رقابت ها بیشتر در درون 
اردوگاه اصولگرایان ایجاد شده است، زمزمه هاى 
گفت وگو بین طیف هاى مختلف سیاسى مطرح 
مى شود. اتفاقى که مسبوق به سابقه است و 
پیش تر نیز جلساتى براى گفت وگو بین طیف هاى 
مختلف سیاسى برگزار شده بود. موضوعى که 
هم مخالفانى دارد هم موافقانى. مانند مصطفى 
هاشمى طبا، فعال سیاسى اصلاح طلب که گفت: 
آدم ها حاضرند با هم گفت وگو کنند ولى در آخر 
حرف خودشان را مى زنند بنابراین، من این 

گفت وگوها را عملى و واقعى نمى دانم. 
  زمانى نشستن عارف با باهنر تابو بود

یک فعال سیاسى اصلاح طلب در ارتباط با 
گفت وگوى ملى و سیاسى و سمت و سوى آن 
اظهار داشت: گفت وگوهاى ملى در آن سطحى 
که مطرح شده بود، متوقف نشده و جلسات 
با فاصله بیشتر برگزار مى شود منتهى فضاى 
سیاسى و اجتماعى کشور به سمتى رفته که نیاز به 
گفت وگوى صبورانه دارد و بر روى پسوند صبورانه 
براى گفت وگو تاکید دارم. احمد مازنى گفت: 
همان گفت وگوى ملى نیازمند حوصله، صبورى، 
سعه صدر بیشترى است. ما در حال حاضر در 
مقطعى قرار گرفته ایم که در مقایسه با سال 95

که طرح گفت وگوى ملى را در مجلس دهم مطرح 
کردم، خیلى تغییر کرده است. در آن زمان کنار هم 
نشستن آقاى دکتر عارف با مهندس باهنر تابو بود 
و این دو نفر در دو جبهه مقابل قرار داشتند. شما 
عملا مشاهده مى کنید که در طول این چند سال 
آقاى باهنر در مواضع سیاسى خود تغییراتى ایجاد 
شده و با سعه صدر بیشترى به مسائل نگاه مى کند. 
آقاى عارف هم و دیگران نیز همین طور. اگر الآن 
گفت وگوى ملى به معناى واقعى صورت بگیرد، 
در شرایط فعلى برگزارى این جلسات با کسانى 
که معتقد به قانون اساسى فعلى هستند کافى 
نیست. در آن زمان، ما گفتیم افرادى که این قانون 
اساسى را قبول دارند، بر سر موضوعات مشترك 
گفت وگو کنند. امروز نه موضوعات مشترك کفاف 
گفت و گوى ملى را به عنوان یک مبنا مى دهد و نه 
اعتقاد به قانون اساسى. بسیارى از افرادى که در 
آن زمان بر اجراى بدون تنازل قانون اساسى اصرار 
داشتند، امروز معتقدند که این قانون باید اصلاح 

شده و به رفراندوم تاکید مى کند. 
  ماجراى اختلاف در جبهه اصلاحات

ما  کرد:  بیان  مردم سالارى  حزب  عضو 
در جبهه هاى مختلف شاهد هستیم که فقط 
نام جبهه را با خود دارند در حالى که درون 
با  فراکسیون هایى هستند که  آن جبهه ها 
فراکسیون هاى دیگر اختلافات اساسى دارند؛ 
به طور مثال، در جبهه اصلاحات در آن زمان 
همه  به  رغم  که  داشتیم  مجموعه اى  یک 
اختلاف نظرها بر سر انتخابات و حضور در پاى 
صندوق هاى راى، بر سر کار در چارچوب قانون 
اساسى اشتراك نظر داشتند در حالى که امروز 
بسیارى از این افراد معتقد به اصلاحات در 
قالب فعالیت هاى اجتماعى هستند. به معناى 
دیگر،معتقد به اصلاحات جامعه محور هستند. 
عده اى دیگر هم قائل به اصلاحات انتخابات 
محور هستند. مازنى افزود: در جبهه اصولگرایان 
نیز همین تغییرات ایجاد شده است و از طرفى 
هم مردم مسیر دیگرى را در پیش گرفتند و با 
جریان هاى سیاسى موجود قهر کردند. من معتقد 
نیستم که مردم از جریان هاى سیاسى عبور کرده 
باشند اما توقعات آنان برآورده نشده است. وى 
ادامه داد: مردم انتظار داشتند که پشت سر هر 
کدام از این جریان هاى سیاسى قرار مى گیرند، 
بعد از انتخابات همه با همکارى و هم مشکلات 
کشور را حل کنند، اما شاهد بودند که یک جریانى 
پیروز شده و جریان دیگر چوب لاى چرخ جریان 
پیروز مى گذارد و اجازه پیشروى کار را نمى دهد. 
مردم اذیت شدند و از سوى دیگر فشارهاى 
خارجى با خارج شدن ترامپ از برجام بیشتر 
شد و در داخل و خارج از کشور گام هاى جدى 
براى برگشتن به برجام شاهد نبودیم و قیمت ها 
سرسام آور شده است. تحریم هاى ظالمانه در 
جامعه تورم ایجاد کرده و نابسامانى هایى را به 
همراه داشته است. از طرف دیگر، در سال گذشته 
اتفاقاتى افتاد که پس از حوادث سال 96، 98 و... 
کشور در وضعیت خاصى قرار گرفت؛ انتظارات، 
توقعات و مطالبات مردم بالاتر رفته است، بنابراین 
اگر قرار بر گفت وگو باشد، باید براى همه کسانى 
که به ایران، به اسلام و ادیان الهى، به منافع ملى 
فکر مى کنند و وابستگى به بیگانگان ندارد، فضاى 
گفت وگو فراهم شود. شرایط فعلى این تغییرات 
را نسبت به قبل داشته است. عضو فراکسیون 
امید مجلس دهم اظهار کرد: احزاب در کشور 
ما به معناى واقعى خودش جا نیفتاده و اشخاص 
تاثیرگذار هستند. بنابراین، اشخاص تاثیرگذار در 
فرآیند گفت وگو قرار بگیرند. یعنى اگر قرار بر این 
باشد که انتخابات با مشارکت بالا داشته باشیم، 
قرار باشد که ما جلوى مهاجرت بى رویه نخبگان را 
بگیریم و با دنیا یک رابطه منطقى و معقول داشته 
باشیم، مشکلات معیشتى مردم حل شود باید 
با همه عناصر تاثیرگذار گفت وگو کنیم. مازنى 
تصریح کرد: اگر گفت وگو باشد من آماده گفت وگو 
با هر چهره اى هستم اما نه به این معنا که مناظره 
باشد و دو نفر از دو جریان مختلف مى آیند و هر 
کدام سعى مى کنند آن یکى را از صحنه خارج 
کند. گفت وگو یعنى حقیقت را از منظر خودت 
بیان مى کنى و در طرف مخالف نیز حقیقت را از 

منظر خودش بیان مى کند.

سال پنجم
دوشنبه
1402 08 15a r m a n m e l i . i r

سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان، روز 
جمعه 12 آبان درخصوص تنش هاى غزه سخنرانى و 
تاکید کرد: «خطاب به آمریکایى ها مى گویم هرکس 
مى خواهد از جنگ منطقه اى جلوگیرى کند، باید 
براى توقف تجاوز به غزه عجله کند.» این سخنرانى به 
ویژه از این جهت حائز اهمیت بود که حمله حماس به 
اسرائیل و آغاز جنگ در غزه، باحملات پراکنده حزب 

ا... لبنان به اسرائیل همراه شد. 
هرچند حسن نصرا...، در سخنرانى اخیر خود بار ها 
تاکید کرد حمله حماس غافلگیرانه و بدون اطلاع 
قبلى ایران و حزب  ا... رخ داده است. وى در بخشى از 
سخنان خود گفت: «به آمریکایى ها مى گویم کسانى 
که در اوایل دهه 1980 شما را شکست دادند، هنوز 
زنده اند. ایران علنا از محور مقاومت حمایت مى کند، 
ولى در طوفان الاقصى هیچ دخالتى نداشت. ایران هیچ 
گونه قیمومیتى بر جنبش هاى مقاومت در منطقه 
اعمال نمى کند. مى گویند این عملیات مرتبط به ایران 
است. این اقدام صددرصد فلسطینى است و بیان کردن 
این مسائل فقط براى پرت کردن حواس هاست.» 
وى تاکید کرد: «پیام هایى دریافت کردیم که اگر به 
عملیات هاى خود در جنوب ادامه دهیم، آمریکا ایران 

را بمباران خواهد کرد. 
این تهدید ها ما را نمى ترساند. 43 شهرك در شمال 
فلسطین اشغالى به دلیل عملیات ما تخلیه شد. 
جبهه لبنان بخش بزرگى از نیرو هایى را که قرار بود 
براى حمله به غزه به کار گرفته شود، مشغول کرده 
است.“ اولین واکنش آمریکا به سخنرانى سیدحسن 
نصرا... از سوى سخنگوى کاخ سفید مطرح شد که 
گفت: «حزب ا... نباید از درگیرى هاى جارى در غزه 
سوءاستفاده کند. ما نمى خواهیم شاهد گسترش 

درگیرى ها به لبنان باشیم.» 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
نیز در گفت وگوى تلفنى با وزیر خارجه انگلیس 
گفت: «تحولات منطقه را با رویکردى واقع بینانه 
بنگرید، نیرو هاى مقاومت در منطقه از ایران دستور 
نمى گیرند.» در این شرایط برخى منابع آگاه، مدعى 
احتمال شکل گیرى طرح وقفه موقت در حملات 
اسرائیل به غزه شده اند. پایگاه خبرى العربیه نوشت: 
«پیشنهادى براى وقفه عملیات نظامى در ساعات 
روز مطرح شده که طى آن، اسرائیل متعهد مى شود 
حملات هوایى، زمینى و دریایى به اهداف فلسطینى 

را متوقف کند. 
طبق همین پیشنهاد، گروه هاى فلسطینى در غزه 
نیز متقابلا توقف جنگ را متعهد خواهند شد.» سى ان 
ان نیز از قول یک مقام ارشد دولت آمریکا مدعى شد 
در روز هاى آینده اسرائیل از مقیاس عملیات هوایى 
خود مى کاهد و بر عملیات زمینى تاکتیکى تر تمرکز 
مى کند.» با این وجود، بنیامین نتانیاهو مى گوید: 
«آتش بس به این بستگى دارد که اسرائیلى ها نسبت 
به اینکه اقدامات حماس تکرار نمى شود، احساس 
اطمینان کنند و با آتش بس موقتى که شامل آزادى 
گروگان ها نشود، موافقت نمى کنم. با توجه به این 
شرایط پرسش هایى مطرح است از جمله اینکه 
سخنان حسن نصرا... حاوى چه پیامى براى طرف هاى 
درگیر در جنگ غزه بود و آیا اسرائیل همچنان از 
مقبولیت و حمایت کامل، نزد کشور هاى غربى 

برخوردار است؟ 

  سید حسن نصرا... تعادل ایجاد کرد 
داشت:  اظهار  بین الملل  مسائل  تحلیلگر  یک 
حسن نصرا... از یک فرمانده حرکت هاى پارتیزانى 
و گروه هاى جهادى، به یک رهبر سیاسى در منطقه 

لبنان تبدیل شده و باید بتواند تعادلى در این 
نقش خود ایجاد کند. در حال حاضر شرایط منطقه به 
سمتى رفته که اسرائیل هر لحظه به دنبال باز کردن 
پاى ایران به ماجراست تا غرب، اروپا و ناتو را نیز وارد 
درگیرى کند. در چنین شرایطى، باید هشیارى ایران 

و متحدانش بسیار بالا باشد تا به این دام نیفتند. 
نتانیاهو به اندازه اى رفتار هاى نابخردانه انجام 
داده که تمام دنیا و از جمله بالاترین حامى وى که 
آمریکاست، دچار تردید شده اند. همچنین زمزمه هایى 
مبنى بر اینکه نتانیاهو باید از سمت خود کنار برود 
وجود دارد؛ بنابراین مقام هاى ایران یا حزب ا... نباید 
احساسى حرف بزنند. سیدجلال ساداتیان گفت: 
اسرائیل به دنبال یک بهانه است تا مدعى شود همه 
کشور هاى منطقه به پشتوانه ایران دست به دست 
هم داده اند تا در منطقه آشوب برپا شود. به همین 
دلایل است که تاکید دارم با توجه به جنایت هایى که 
نتانیاهو انجام داده و ابعاد کشتار بى رحمانه و خشونتى 
که در نوار غزه به ثبت رسانده است، نوع سخنان سران 
کشور هاى منطقه که حامى مردم فلسطین هستند، 

بسیار مهم است.
وى افزود: حمله اسرائیل به بیمارستان ها و مراکز 
درمانى هیچ توجیهى ندارد. این ادعا که اسرائیل 
مى گوید زیرزمین بیمارستان ها مقر سران حماس 
است، اساسا بهانه اى واهى و بدون سند و مدرك است 
که نمى تواند پوشش دهنده کشتار کودکان، زنان و 
بیماران باشد. حسن نصرا... در این شرایط، سخنرانى 
کرد. او سعى کرد از یکسو، جنبه هاى جهادى این 
حمله را حفظ کند و از سوى دیگر، در دام امثال 
نتانیاهو و شرایط حساس منطقه اى نیفتد. سفیر سابق 
 ... ایران در انگلیس بیان کرد: معتقدم حسن نصرا
موفق شد با زیرکى این تعادل را ایجاد کرده و در دام 

نیفتد. سخنان او متناسب با شرایط بود. 
نمونه دیگرى از سخنان هوشمندانه را مى توانیم 
در صحبت هاى ملکه اردن در گفت وگو با کریستین 
CNN ببینیم. جایى که ملکه اردن  امانپور در 
تاکید کرد غربى ها استاندارد دوگانه دارند و مبارزه 
فلسطینى ها براى بازپس گیرى سرزمین هایشان به 
حماس محدود نیست و نخواهد بود بلکه موضوعى با 

ریشه هاى تاریخى است. 

  ایران و حزب ا... هماهنگى دارند 
دیپلمات پیشین ایران در ادامه بیان کرد: حسن 
نصرا... ضمن اینکه تلاش کرد به اهمیت آتش بس 
تاکید کند، به این نکته نیز اشاره کرد که اگر این اتفاق 
رخ ندهد، طرفین دیگرى نیز آمادگى ورود و درگیرى 
... در عین اعلام  به موضوع را دارند. در واقع نصرا
آمادگى اشاره مى کند که بهتر است آتش بس باشد. 
این را هم صراحتا مى گویم که مشخص است ایران و 
حزب ا... هماهنگ هستند و اصلا این موضوع پنهانى 

و مخفى نیست. 

هم ایران بار ها اشاره کرده که با حزب ا... روابط 
خوبى دارد و هم حزب ا... و حسن نصرا... تاکید مى کند 
که با ایران در ارتباط است، اما یک نکته ظریف در این 
میان وجود دارد که وقتى حسن نصرا... صحبت کرد، 
تاکید کرد که نه ما از حمله حماس خبر داشتیم و نه 
ایران. حسن نصرا...، صراحتا گفت ما بعد از حمله، از 
این تصمیم حماس مطلع شدیم.» وى افزود: شاید 
حماس نیز تصور نمى کرد در پاسخ به حملات خود 
با این حجم از وحشى گرى روبه رو شود که منجر به 
مرگ و زخمى شدن تعداد زیادى غیرنظامى و افراد 
بى گناه شود. در این مدت غربى ها همه از اسرائیل 
حمایت کردند و بنا را بر زدن ریشه حماس و جهاد 
اسلامى گذاشته اند، اما این حجم انسان هاى بى گناه 
که از کوچ اجبارى تا محرومیت از برق و آب را تحمل 
کردند چه مى شوند؟ حتى اسرائیل به کاروان مهاجران 
یا بیمارستان ها هم رحم نکرد. در چنین شرایطى هر 
اندازه که دنیاى غرب بى وجدان باشد، بالاخره در برابر 

چنین شرایطى واکنش نشان خواهد داد.» 

  احتمال شکل گیرى یک جنگ بزرگ و خطرناك 
مدیرکل پیشین شرق آسیاى وزارت خارجه گفت: 
«نتانیاهو نجات خود را در به دست آوردن «پیروزى» 
مى بیند، اما پیروزى با این حجم از وحشى گرى و 

انتقام گیرى کور، بسیار شکننده است. 
آمریکا نیز کاملا شرایط موجود را درك مى کند، 
با این وجود، از یکسو مى خواهد نشان دهد امنیت 
اسرائیل را مورد توجه قرار دهد و از سوى دیگر با افکار 

عمومى روبه رو است. 
، قانون «اجازه جنگ با  مجلس الجزایر اخیرا
اسرائیل» را تصویب کرده است و حتى اردوغان نیز، 
با اینکه تامین کننده نفت اسرائیل و از حامیان دولت 
اسرائیل محسوب مى شود، زبان به انتقاد تند علیه 
اسرائیل گشوده است. تظاهراتى که در شهر هاى 
مختلف کشور هاى جهان از ترکیه تا اروپا و آمریکا رخ 
داد، نشان مى دهد بى توجهى به مسائل حقوق بشرى 

بهاى سنگینى خواهد داشت. 
وى افزود: استاندارد دوگانه اى که ملکه اردن از 
آن صحبت و گلایه کرد، نمى تواند پاسخگوى افکار 
عمومى باشد. پیشنهاد آمریکا و دیگر کشور ها براى 
ایجاد آتش بس موقت، شاید بتواند به برخى زخمى ها 
کمک کند یا کمى آرامش در غزه ایجاد کند، اما قطعا 
کافى نخواهد بود. در حال حاضر حداقل 2 هزار نفر زیر 
آوار ها مانده اند؛ و حتى وسیله اى براى بیرون کشیدن 

آنها وجود ندارد. 
حدود 30 هزار نفر مجروح و آمار کشته ها نیز بسیار 
بالاست. در این شرایط تلاش ها براى کنترل دامنه 
درگیرى و تنش ها ملموس است. بازى شکل گرفته 
در زمین غزه بازى بسیار خطرناکى است که اگر 
کنترل نشود، مى تواند جنگ خطرناکى را در منطقه 

شکل دهد. 
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a r m a n m e l i . i r

︑﹑ش ︧﹟ ﹡︭︣ا... ︑﹑ش ︧﹟ ﹡︭︣ا... 
︋︣ای ︑ــــ﹢ازن ︋︣ای ︑ــــ﹢ازن 

﹩︨︀﹫ ﹫︀︨﹩︋﹫﹟ ر﹨︊︣ی ︗︀دی و︨  ︋﹫﹟ ر﹨︊︣ی ︗︀دی و︨ 

حســن نصرا... از یــک فرمانــده حرکت هاى 
پارتیزانــى و گروه هاى جهــادى، به یک رهبر 
سیاسى در منطقه لبنان تبدیل شده و باید بتواند 
تعادلى در این نقش خود ایجاد کند. در حال حاضر 
شرایط منطقه به سمتى رفته که اسرائیل هر 
لحظه به دنبال باز کردن پاى ایران به ماجراست 

تا غرب، اروپا و ناتو را نیز وارد درگیرى کند

پیشنهاد آمریکا و دیگر کشور ها براى ایجاد آتش بس موقت، شاید بتواند به برخى 
زخمى ها کمک کند یا کمى آرامش در غزه ایجاد کند، اما قطعا کافى نخواهد بود. 
در حال حاضر حداقل 2 هزار نفر زیر آوار ها مانده اند؛ و حتى وسیله اى براى بیرون 
کشیدن آنها وجود ندارد. حدود 30 هزار نفر مجروح و آمار کشته ها نیز بسیار 
بالاست. در این شرایط تلاش ها براى کنترل دامنه درگیرى و تنش ها ملموس 
است. بازى شکل گرفته در زمین غزه بازى بسیار خطرناکى است که اگر کنترل 

نشود، مى تواند جنگ خطرناکى را در منطقه شکل دهد 

امید مجلس دهم اظهار کرد: احزاب در کشور 
ما به معناى واقعى خودش جا نیفتاده و اشخاص 
تاثیرگذار هستند. بنابراین، اشخاص تاثیرگذار در 
فرآیند گفت وگو قرار بگیرند. یعنى اگر قرار بر این 
باشد که انتخابات با مشارکت بالا داشته باشیم، 
قرار باشد که ما جلوى مهاجرت بى رویه نخبگان را 
بگیریم و با دنیا یک رابطه منطقى و معقول داشته 
باشیم، مشکلات معیشتى مردم حل شود باید 
با همه عناصر تاثیرگذار گفت وگو کنیم. مازنى 
تصریح کرد: اگر گفت وگو باشد من آماده گفت وگو 
با هر چهره اى هستم اما نه به این معنا که مناظره 
باشد و دو نفر از دو جریان مختلف مى آیند و هر 
کدام سعى مى کنند آن یکى را از صحنه خارج 
کند. گفت وگو یعنى حقیقت را از منظر خودت 
بیان مى کنى و در طرف مخالف نیز حقیقت را از 

حســن نصرا... از یــک فرمانــده حرکت هاى 
پارتیزانــى و گروه هاى جهــادى، به یک رهبر 
سیاسى در منطقه لبنان تبدیل شده و باید بتواند 
تعادلى در این نقش خود ایجاد کند. در حال حاضر 
شرایط منطقه به سمتى رفته که اسرائیل هر 
لحظه به دنبال باز کردن پاى ایران به ماجراست 

تا غرب، اروپا و ناتو را نیز وارد درگیرى کند

  احتمال شکل گیرى 
یک جنگ بزرگ و خطرناك 

   سیدجلال ساداتیان:  
موضع گیرى سیدحسن نصرا... متناسب  با شرایط بود 


